

Betreft : Consultatie Vertaling revised ISA 315
Respondent : ACCON-AVM, Dhr. M.van Capelle MSc RA
Datum : 3 mei 2021 (per e-mail)

Geachte heer/mevrouw,

Graag maken wij nog van de gelegenheid gebruik om te reageren op de consultatie Herziening Standaard 315 – Vertalen herziene ISA 315 (zie PDF bijlagen). In hoofdstuk 6 *Reacties* staat immers *'Uw reactie zien wij graag uiterlijk 3 mei tegemoet.'*

U heeft gevraagd te reageren op de volgende vier consultatievragen:

1. Heeft u specifieke opmerkingen bij de vertaling van de wijzigingen in Standaard 315 en de vertaling van de wijzigingen in de andere standaarden?

➔ Antwoord: Nee.

2. Zijn de wijzigingen in deze Standaarden toepasbaar in uw omgeving? Zo niet, wat is daarvoor de reden?

➔ Antwoord: Ja.

3. Vindt u dat er specifieke guidance nodig is voor het mkb? Zo ja, op welke gebieden en kunt u toelichten waarom dit nodig is?

➔ Antwoord: Nee, maar wij kunnen ons wel voorstellen gelet op de MKB-omvang dat meer wordt benadrukt wanneer de toelichtende en verklarende teksten hierop toe zien min of meer gelijk aan de wijze waarop nu de *'Overwegingen specifiek voor entiteiten in de publieke sector'* zijn uitgelicht.

4. Kunt u zich vinden in de voorgestelde ingangsdatum?

➔ Antwoord: Ja.

Wij hopen hiermee een positieve bijdrage te hebben geleverd aan deze consultatie.

Mocht u nog vragen en/of opmerkingen hebben naar aanleiding van deze e-mailreactie dan verneem ik die graag.

Met vriendelijke groet,

Marcel van Capelle MSc RA
Senior Manager Controlepraktijk



Telefoon : +31884468262 Mobiel +31653677169

Voor bezoeklocaties en postadressen: zie www.acconavm.nl (klik op de link)

Of bezoek ons op social media via   